
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 6TZ JJ- (ORG )
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 161187 (N 88/16)

Objednatel:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

I. Smluvní strany

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
449 92 785
CZ44992785

K podpisu této smlouvy je za objednatele oprávněna:
Ing. Jana Jakubů, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
Kounicova 67, 602 00 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova 254/16, 602 00 Brno
zastoupené: Bc. Tomášem Kratochvílem, předsedou představenstva
Výkomiá část PIU (implementační jednotka zadavatele):

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : AQUATIS a.s.
sídlo společnosti Botanická 834/56, 602 00 Brno

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B , vložka 775
Zastoupený : Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

fax :
IČO :
DIČ :
Bankovní spojení:
číslo účtu :
(dále jen zhotovitel)

541 211 205
46347526
CZ46347526

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro
objednatele a objednateli odevzdá studii:

v

„Brno, retenční nádrž Červený mlýn - studie proveditelnosti44

Předmětem díla je vypracování studie proveditelnosti pro retenční nádrže Červený mlýn,
v plném rozsahu dle doporučené struktury studie proveditelnosti pro individuální projekty a
metodického pokynu MZP (červen 2007) uvedených v pravidlech pro žadatele a příjemce

/



podpory v OPŽP 2014-2020, a s přihlédnutím k doporučené struktuře studie proveditelnosti 
pro Velké projekty definované v závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 
2007-2013, s využitím dostupných relevantních metodik pro projekty vodohospodářské 
infrastruktury.

2. Součástí díla je shromáždění a vyhodnocení dostupných podkladů a následné zpracování studie. 
Studie bude sloužit objednateli při rozhodování o nejvýhodnější variantě výstavby nové retenční 
nádrže, případně rozdělené na samostatné etapy dle vyhodnocení obhajitelnosti dotace, 
a zejména jako podklad pro zadání dalšího stupně projekční přípravy stavby.

3. Obsah a struktura studie proveditelnosti budou ve shodě s manuálem pro OPŽP. Jako 
samostatné přílohy studie budou odevzdány následující části díla:
a) doklady z průběhu zpracování studie a projednání variant se třetími stranami
b) shromážděné podklady

4. Pro každou z vybraných variant bude samostatně odevzdáno:
a) tabulka pozemků a vlastníků nemovitostí a staveb na nich dotčených stavbou, dtto pro 

nemovitosti a stavby na pozemcích sousedních, jejichž vlastnické právo může být 
prováděním stavby dotčeno

b) kopie aktuální katastrální mapy se zákresem umístění stavby

5. Kompletní studie proveditelnosti bude předána v počtu 4 vyhotovení v tištěné podobě, lx 
digitálně (textová a tabulková část včetně seznamu pozemků v podobě souborů xxx.doc, 
xxx.xls, výkresy ve formátu xxx.pdf), a lx digitálně v podobě otevřených souborů (textová a 
tabulková část v podobě souborů xxxx.doc nebo xxxx.xls, výkresy v podobě xxxx.dwg nebo 
xxxx.dgn, vyjádření a doklady ve tvaru .pdf).

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo zhotovené v rozsahu a obsahu dle článku II. 
této smlouvy v následujících termínech:

1.1 Termín zahájení: 06/2016

1.2 Termín předložení návrhu možných variant řešení k projednání s objednatelem a 
výběru variant pro další rozpracování. Zhotovitel současně předloží objednateli 
výsledky shromáždění podkladů a výstupy z projednání variant umístění stavby 
s třetími stranami a zákres variant umístění a řešení retenční nádrže do kopie 
katastrální mapy včetně „Souhrnné tabulky vlastníků dotčených a sousedních 
nemovitosti:

09/2016

1.3 Termín předložení návrhu studie k projednání a odsouhlasení objednatelem:
V* 10/2016

Objednatel doručí zhotoviteli připomínky ke studii v termínu do 10 dní od obdržení 
návrhu studie.

1.4 Termín dokončení a odevzdání studie: do Ví 11/2016

V
2



2. Předmět plnění dle této smlouvy je splněný řádným vypracováním a odevzdáním studie 
objednateli. Odevzdáním studie se rozumí její předání a převzetí na základě oboustranně 
podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. Tento den je dnem zdanitelného plnění.

IV. Místo plnění

1. Místem předání studie proveditelnosti dle této smlouvy je sídlo objednatele.

V. Cena díla

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem ě. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí:

cena studie proveditelnosti bez DPH 1.809.600,- Kč
DPH 21 % 380.016,- Kč
celkem 2.189.616,- Kč

2. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšují ceny nebo úplaty za poskytnutí 
jednotlivých plnění Zhotovitelem dle této smlouvy, a to v poměru odpovídajícím zvýšení sazby 
DPH. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižují ceny nebo úplaty 
za poskytnutí jednotlivých plnění Zhotovitelem dle této smlouvy, a to v poměru odpovídajícím 
zvýšení sazby DPH.

3. V případě, že dojde ze strany objednatele k výpovědi této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat pouze část sjednané ceny za poskytnutí plnění zhotovitele dle této smlouvy 
odpovídající sjednaným cenám, případně úplatám za části plnění dle této smlouvy, jejichž 
plnění v souladu s touto smlouvou zahájil zhotovitel před účinností výpovědi objednatele.

VI. Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví do 14 dnů od předání 
díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 21 dnů ode dne doručení objednatel.

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Faktura bude obsahovat tyto údaj e:
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktury,
- den vystavení a den splatnosti faktury,
- den uskutečnění zdanitelného plnění,
- označení banky a č. účtu, na který se má platit,
- označení díla,
- číslo smlouvy o dílo objednatele,
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace),
- razítko a podpis oprávněné osoby.

4. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře. Zhotovitel ručí za 
uvedení čísla účtu, které je řádně zveřejněno v registru plátců DPH.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti.

3

/'



Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího doručení objednateli začíná 
běžet nová jednadvacetidenní lhůta splatnosti.

VII. Spolupůsobení objednatele

1. Zhotovitel vypracuje studii dle této smlouvy a podle následujících podkladů, které objednatel 
předal zhotoviteli:
- záměr stavby č. 152723 z ledna 2016, zpracovatel Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
- podklady o poloze kanalizace v zájmovém území v podrobnosti GIS BVK,
- archivní dokumentace stávajících objektů na kanalizaci: fotokopie výkresů podzemních 

objektů odlehčovací komory, odlehčovací stoky a šachet,
- studie proveditelnosti Královky,

2. Objednatel se zavazuje, že v době zpracovávání studie se bude zúčastňovat všech jednání, 
týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván.

3. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a které 
mohou ovlivnit výsledek prací na díle.

VIII. Licenční ujednání

1. Ochrana autorských práv se řídí občanským zákoníkem, autorským zákonem a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 
právního řádu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 
s autorem, resp. autory děl vztahujících se k studii proveditelnosti oprávněn vykonávat svým 
jménem a na svůj účet veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti 
zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činností zhotovitele; 
zejména je oprávněn všechny tyto části plnění jako autorské dílo užít ke všem známým 
způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu 
s podmínkami této smlouvy.

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění účelu a předmětu 
této smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a 
vystavovat (dále jen „licence41) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem objednatele 
užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení 
výsledků činnosti zhotovitele se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků 
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti 
zhotovitele všemi známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování 
objednatelem či třetí osobou. Objednatel licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá 
převzetím příslušné části plnění dle této smlouvy.

4. Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel 
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle této 
smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle

4



této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke splnění předmětu 
této smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli.

5. Licence dle této smlouvy se poskytuje objednateli celosvětově na celou dobu trvání 
majetkových práv k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného 
zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené 
formě.

6. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a 
to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence.

7. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního 
nástupce.

8. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za licenci dle tohoto článku 
smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle smlouvy.

IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činností dle této smlouvy, jakož i hmotné 
zachycení výsledků činnosti zhotovitele dle této smlouvy budou ke dni převzetí studie 
proveditelnosti bez vad a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Výsledky 
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestliže jejich zpracování neodpovídá 
smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem v průběhu 
poskytování plnění zhotovitelem dle této smlouvy tak, že z důvodu jejich neúplnosti není 
možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na studii proveditelnosti záruku po dobu 5 let ode dne převzetí 
příslušného hmotného zachycení výsledků činností zhotovitele dle této smlouvy. Výluka ze 
záruky se vztahuje pouze na nedostatečnosti studie proveditelnosti vzniklé v důsledku změny 
technických norem či obecně závazných právních předpisů (např. přísnější parametry) 
a rozpoiy se skutečným stavem pozemků či budov, který se změnil po předání a převzetí 
příslušné části plnění.

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu činností dle této smlouvy postupuje v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně odstranil vady vzniklé 
vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu činností dle této smlouvy 
postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele.

4. Vady zjištěné po předání a převzetí studie proveditelnosti, nejpozději však do uplynutí záruční 
doby dle čl. IX odst. 2 smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemně, bez 
zbytečného odkladu po té, co vady zjistí. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují.

5. Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.

6. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí reklamované vady.

5



7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení o 
vadách či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou 
výzvu objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou 
odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat 
na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. X odst. 4. této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou 
v příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele nebo s porušením 
povinností zhotovitele při zařizování záležitosti dle této smlouvy.

9. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu objednatelem k výkonu činností dle této smlouvy nebo zařizování záležitosti 
dle této smlouvy v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost 
těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel 
přesto na jejich použití trval. Dále zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu objednatelem k plnění této smlouvy 
v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, 
požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil 
a objednatel přesto na jejich použití trval.

X. Sankce a úroky z prodlení

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou oprávněně ve vztahu k jeho osobě vystavené faktury 
proti sjednanému termínu, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,1 % z částky v Kč bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení, až do doby zaplacení 
dlužné částky.

2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet zhotovitele do 30 dnů od doručení písemné výzvy 
zhotovitele k zaplacení úroků, která obsahuje zhotovitelem vyúčtované úroky včetně způsobu 
jejich výpočtu.

3. Bude-li zhotovitel v prodlení s ukončením plnění dle této smlouvy, má objednatel vůči 
zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny dle této smlouvy v Kč bez 
DPH, a to za každý započatý den prodlení, a zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní 
pokutu zaplatit.

4. Nesplní-li zhotovitel včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem 
uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z ceny dle této smlouvy v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení anebo 
až do doby, kdy objednatel pověří odstraněním reklamovaných vad jinou odborně způsobilou 
právnickou nebo fyzickou osobu, a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu 
objednateli zaplatit.

5. Zhotovitel je povinen objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v 
důsledku toho, že objednatel nemohl předmět plnění smlouvy užívat řádně a nerušeně, a to 
zejména v rozporu s čl. VIII. této smlouvy. Jestliže se jakékoliv prohlášení či ujištění 
zhotovitele obsažené v čl. VIII. smlouvy ukáže nepravdivým nebo zhotovitel poruší jinou 
povinnost dle tohoto článku smlouvy, jde o podstatné porušení smlouvy a zhotovitel je povinen

6

/



uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti.

6. Vedle smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy má objednatel právo na náhradu škody 
vzniklé mu v příčinné souvislosti sjednáním, nejednáním či opomenutím zhotovitele, s nímž je 
spojena smluvní pokuta dle této smlouvy.

7. Smluvní pokuty jsou splatné na účet objednatele do 30 dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty zhotoviteli.

XI. Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, odstoupením některé smluvní strany 
anebo výpovědí objednatele.

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, pokud je konkrétní porušení povinnosti zhotovitelem jako podstatné sjednané 
v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy ve 
smyslu ust. § 2002 odst. 1 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele považují 
zejména:

a. prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění dle této smlouvy oproti době plnění dle čl. III. 
odst. 1.4 této smlouvy delším než 30 dnů,

b. nedodržení některé povinnosti zhotovitele vyplývající z licenčních ujednání dle čl. VIII. 
smlouvy,

c. ostatní případy podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele výslovně v této 
smlouvě označené jako podstatné porušení smlouvy.

5. Za podstatné porušení smluvní povinnosti objednatele se považuje prodlení objednatele 
s úhradou ceny za plnění o více než 30 dnů, pokud objednatel nezjedná nápravu ani do 10 
pracovních dnů od doručení písemného oznámení zhotovitele o takovém prodlení se žádostí 
o jeho nápravu.

6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní 
straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, 
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

7. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, odstoupením nebo výpovědí objednatele jsou 
povinnosti obou stran následující:

a. Zhotovitel dokončí rozpracovanou část plnění, pokud objednatel neurčí jinak;

b. Zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů ke splnění jeho 
závazků dle této smlouvy do doby ukončení smlouvy, oceněných stejným způsobem 
jako byla sjednána cena dle této smlouvy a dále provede soupis všech dokumentů 
získaných při zařizování záležitostí dle této smlouvy do doby jejího ukončení (dále jen 
„soupis44);

c. Zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí plnění dle soupisu na
7



základě protokolu podepsaného smluvními stranami;

d. Objednatel není povinen soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje,

e. Zhotovitel provede vyúčtování plnění dle protokolu a vystaví závěrečnou fakturu.

8. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle soupisu se i po ukončení této 
smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o záruce z této smlouvy včetně odpovědnosti za 
vady, slevy, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné plnění k objednatelem převzaté části 
plnění na základě soupisu.

XII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen svolat dle potřeby v průběhu zpracování studie proveditelnosti jednání, 
povinně však v kontrolních termínech dle čl. III, odst. 1.2 a 1.3.

2. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 
jeho převzetí objednatelem.

3. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli.

4. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení studie budou objednatelem 
objednány samostatně a samostatně budou rovněž uhrazeny.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a stavebního zákona a jejich 
prováděcích předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 
závazných právních předpisů.

3. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Čtyři 
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude 
dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně 
a místně příslušným soudem v České republice.

6. Žádné ustanovení smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění objednatele 
uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

7. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 
občanského zákoníku.

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

8

/



zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy, ledaže je

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

9. Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá smlouvu

při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku.

10. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném doručení

do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou

uplynutím třetího pracovního dne ode dne odeslání.

11. Smlouvaje uzavřena, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

12. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše.

13. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R71OGG dnej/. JLúfá .

V Brně dne
Za objednatele: 0 2 -06- 2016

V Brně dne / G•
Za zhotovitele:

Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel
na základě pověření ze dne 29. 7. 2015

/

9


